
FRANCISCO C. M. NFTn LI1)t 
DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMEN 
CNPJ: 45.923.262/0001-66 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE. 
SETOR DE LICITAÇÕES 
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a) 

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 14102501 23-PERP 
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS 

Prezado(a) Pregoeiro(a), 

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao 
objeto do Pregão Eletrônico n° 1410250123-PERP, bem como as informações, especificações e 
as condições abaixo discriminadas: 

1. Identificação da Licitante: 
• Razão Social: FRANCISCO C. M. NETO LTDA - ME 
• Inscrição CNPJ: 45.923.2621/0001-66 
• Inscrição Estadual: 07.060989-6 
• Endereço Completo: RUA SENADOR PAULA, N° 

SANTAQUrrÉRIA-CE 
• N° Telefone, e-mail: (88) 99687-2581 / nenetoempreendimentos@gmail.com  
• Banco, N° Agência, N° Conta Corrente: BANCO DO BRASIL 10823-0 136.843-1 

2. Identificação do Representante Legal: 
• Nome Completo: FRANCISCO CARLOS MARTINS NETO 
• Inscrição CPF: 041.297.583-14 
• N° Celular, e-mail: (88) 99687-2581 / nenetoempreendimentos@gmail.com  

3. Objeto: 
Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇOES DE AGUA ADICIONADA DE SAIS ACONDICIONADA EM 
GARRAFÕES PLÁSTICOS DE 20 (VINTE) LITROS, ÁGUA MINERAL 
ACONDICIONADA EM COPOS DE 200 ML E EM GARRAFAS DE 500 ML, 
GARRAFÕES EM PLÁSTICO TRANSPARENTE VAZIO PARA ACONDICIONAMENTO 
EXCLUSIVO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 20 (VINTE) LITROS, RECARGAS DE 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP E VASILHAMES DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO - GLP COM CAPACIDADE DE 13 KG (BOTLJÀO VAZIO), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. 

4. Formação do Preço: 

LOTE 01 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QTD V. UNIT. V. TOTAL 

01 

3905 - ÁGUA MINERAL COPO - ÁGUA 
MINERAL SEM GÁS, EM COPO I'tÁslico DE 
200M1, 	COM 	TAMPA 	ALUMINIZADA, 
ACONDICIONADA EM CAIXAS CONTENDO 
48 (QUARENTA E OITO) COPOS. VALIDADE 
MÍNIMA DE 03(TRÊS) MESES A CONTAR DA 
DATA DA ENTREGA. A ÁGUA DEVERÁ SER 
FORNECIDA EM RECIPIENTES LACRADOS, 
DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS 
PELO 	DEPARTAMENTO 	NACIONAL 	DE 
PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA 
NACIONAL 	DE 	VIGILÂNCIA 	SANITÁRIA 
(ANVISA) 

SERRA 
GRANDE 

Caixa 150 
R$ 45,50 R$ 6.825,00 

02 

15575 - ÁGUA MINERAL PRÓPRIA PARA 
CONSUMO 	HUMANO; 	SEM 	GÁS; 	SEM 
FLÚOR; ENVAZADA EM GARRAFA PLÁSTICA 
DESCARTAVEL C/ TAMPA PLAS11CA TIPO 
ROSCA 	c, 	LACRE 	PLASTICO 	E 	C/ 
CONTEÚDO 	DE 	500 	ML; 	GARRAFAS 
ACONDICIONADAS EM PACOTES C/ 12 

BRISA DA 

SERRA 

Pacote 12.0 
Unidades 

200 

Jj 

R$ 8,33 R$ 1.666,00 

359, CENTRO, CEP: 62.280-000 - 



FRANCISCO C. M. NETO LTDA 
DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS 
CNP3: 45.923.262/0001-66 

IDENTIFICANDO 	A 	EMPRESA 
EXPLORADORA DA MINA, CONTENDO DATA 
DO ENVAZAMENTO E PRAZO DE VALIDADE; 
COM VALIDADE DE ACORDO C/ AS ATUAIS 
NORMAS DO DNPM; COM CERTIFICADOS 
DE CAPFAÇÃO E DE INSPEÇÃO, EMITIDOS 
PELOS ORGÃOS COMPETENTES 

03 

15580 - ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, 
ENVASADA EM GARRAFÕES DE PLÁSTICO 
TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 20 
LITROS, 	COM 	TAMPA 	E 	LACRE 	DE 
SEGURANÇA. CARACTERISTICAS: ÁGUA DE 
BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS. 
DEVERÁ SER FORNECIDA EM RECIPIENTES 
LACRADOS, COM 	MARCA E VALIDADE, 
DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS 
PELO 	DEPARTAMENTO 	NACIONAL 	DE 
PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA 
NACIONAL 	DE 	VIGILÂNCIA 	SANITÁRIA 
(ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE 
CONTROLE 

IMPERIAL 

AZUL 

Garrafão 20.0 

Litros 

9.300 
R$ 6,43 

— 

59.799,00 

04 

4929 - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, 
PH MÍNIMO DE 6,0 E MÁXIMO DE 8,0, 
ACONDICIONADA 	EM 	GARRAFÃO 
PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 20 LITROS 
E 	COM 	ESPECIFICAÇÃO 	DOS 
COMPONENTES 	E 	INFORMAÇÕES 	DO 
ENGARRAFADOR. NÃO ESTANDO INCLUSO 
O VASILHAME. NÃO DEVE APRESENTAR 
MATÉRIAS ESTRANHAS EM SUSPENSÃO. 

BRISA DA 
SERRA 

Garrafão 20.0 
Litros 

2.000 
R 	8159 

— 
17.180,00 

05 

15579 	- 	GARRAFÃO 	PLASTICO 
TRANSPARENTE 	VAZIO 	PARA 
ACONDICIONAMENTO EXCLUSIVO DE AGUA 
COM CAPACIDADE DE 20 (VINTE) LITROS, 
FABRICADO EM POUPROPILENO PURO, 
NOVO (NUNCA ANTES UTILIZADO) 

ESTRELA 
PLAST 

Unidade 150 
P4 14,20 

— 
R$ 2.130,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 87.600,00 - Oitenta sete mil e seiscentos reais 

PREÇOGLOBALDAPROPOSTAI 	R$87.600,00 

PREÇOGLOBALDAPROPOSTAPOREXTENSO: (Oitenta e sete mil 	seiscentos reais). 

S. Validade da Proposta: 
A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua 
apresentação. 

6. Condições Gerais da Proposta: 
• Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 

trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 
indiretamente no fornecimento dos bens. 

• O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à 
especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com 
todas as condições estabelecidas. 

• O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre 
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

• Prazo de entrega: conforme edital e anexos. 
• O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência/Edital. 
• O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência/Edital. 

Santa Quitéria - Ceará, 14 de Novembro de 2023. 
FRANCISCO CARLOS MARTINS ~ado de foma dgtat pw FRMC&0 

CA.OS MART4S NET004129758314 
NETO:04129758314 	 2023.11.14 13371 .03W 

- FRANCISCO C. M. NETO LTDA - ME 
CNP): 45.923.262/0001-66 

FRANCISCO CARLOS MARTINS NETO 
ÇPF: 041.297.58-14 

SOCIO PROPRIETARIO 
RUA SENADOR PAULA, N° 359, CENTRO, CEP: 62.280-000 - SANTA QUITERIA - CEARA 



ROBORTO 
FONTANA , 
PEREA.6 RORTO 
71268553 

P1t7I 
20 	28S! 

Ouro 
como (.as 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

Referente ao Pregão Eletronico 1410250123 

Prezados Senhores, 

Apresentamos, em atendimento a seguinte proposta de preço LOTE 2 

TEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR TOTAL MARCA 

RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP DE 

13 KG. COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, 

ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL TIPO A GRANEL 

RESIDENCIAL, PESANDO 13 KG. ACONDICIONADO EM 

BOTIJÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE 

ACORDO COM A PORT.47. DE 24/03/99 ANP, NBR - 

14024 DA ABNT E DEMAIS REGULAMENTAÇÕES 

UND 3.000 R$ 117,74 R$ 353.220,00 SUPERGASBRAS 

2 

CAPACIDADE PARA 13KG DE GLP (GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO). FABRICADO SEGUNDO NORMA NBR 8460 

DA ABNT. POSSUI DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM 

CASO DE AUMENTO DA PRESSÃO INTERNA. LIBERA O 

GLP IMPEDINDO QUE OCORRA UMA EXPLOSÃO DO 

VASILHAME. PRESSÃO INTERNA 2 A 7G/CM2, COM 

PLUGUE FUSÍVEL E PADRÃO DA VÁLVULA CONFORME 

NORMA ABNT NBR 8614. DIMENSÕES APROXIMADAS: 

ALTURA: 475MM. PESO APROXIMADO DO CILINDRO 

VAZIO - TARA 15KG. DIÂMETRO EXTERNO: 360 MM. 

BOTIJÃO VAZIO 

UND 110 R$ 284,83 R$ 31.331,30 SUPERGASBRAS 

TOTAL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E 

TRINTA CENTAVOS. R$ 384.551,30 

VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA)DIAS 

Observações: 

1. Composição dos preços: Nos preços propostos acima estão incluídos todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de 

qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão. Deslocamento de pessoa e demais onus atinentes á fabricação, 

validade/garantia, tranporte e entrega dos produtosm que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive margem de 

lucro; 

2. Esta empresa DECLARA estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições 

estabelecidas no Edital e seus Anexos deste Pregão. 

3. Declaração da licitante que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta 

está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. 

4. Esta empresa DECLARA que os produtos constantes da presente proposta ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES e todas as 

exigências constantes no edital e seus anexos. 

S. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços, a assinar 

os contratos e a receber as ordens de fornecimento, nota de empenho no prazo previsto no ato de convocação, indicando 

para esse fim o Sr. Roberto Fontana Pereira, identidade n2  2791366, CPF n9  671.268.553-20, Sácio/Admin (cargo), como 

responsável legal desta empresa. 

Dados Bancários: Banco: BANCO BRADESCO Agência: 5386 Conta-Corrente: 29776-3 

RN COMÉRCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 

Av. Arthur da Silveira Borges, 350- Padre Ibiapina - Sobra), Ceará - Bras)l 

Contato (85)98432-2591 CNPJ :38.138.754/0001-85 E-mail: ourogasrn@gmail.com  



Sobral/CE, 13 de Novembro de 2023. 

ROBERTO FONTANA Assinado deforma 
PEREIRA:67 1268553 digital por ROBERTO 

FONTANA 
20 PEREIRA:671 26855320 

Roberto Fontana Pereira 

Sócia/Admin 

CPF 671.268.553-20 

RN COMÉRCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 

Av. Arthur da Silveira Borges, 350- Padre Ibiapina - Sobral, Ceará - Brasil 

Contato (85)98432-2591 CNPJ :38.138.754/0001-85 E-mail: ourogasrn@gmail.com  11~ 


